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_________________________ 
Jesper Dahl 
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§ 161 

Delårsrapport 2 2019 – Kommunstyrelsen (KS/2019:550) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner delårsrapport 2 2019.  

 

2. Kommunstyrelsen beslutar att 933 000 kronor avseende fri wifi på all-

män plats ska föras över från kommunstyrelsens medel till förfogande 

till kommunstyrelsen. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen redovisar ett utfall för perioden på -192,3 mnkr och pro-
gnosticerar ett helårsresultat på -318,8 mnkr, vilket innebär en positiv avvi-
kelse på 9,2 mnkr mot budget. Efter periodens utgång har förvaltningen be-
viljats medel på 2,0 mnkr från kommunstyrelsens medel till förfogande. 
Detta innebär att den prognosticerade avvikelsen mot budget för helåret blir 
11,2 mnkr. Kommunstyrelsen har sedan tidigare fått tilläggsanslag på 3,2 
mnkr för 2019. 
 
Det prognosticerade överskottet kommer till stor del från vakanser inom 
kommunledningsförvaltningen men även en återbetalning från Södertörns 
överförmyndarnämnd på 1,1 mnkr avseende perioden 2011–2018 bidrar till 
resultatet. 
 
Inom kommunledningsförvaltningen pågår upphandling och implementering 
av flera större verksamhetssystem. Flera av projekten tar längre tid att ge-
nomföra, bland annat på grund av osäkerhet kring säkerhetsklassning och 
IT-miljö. Osäkerhet kring integrationer och kostnader för detta har också 
gjort vissa av projekten dyrare än budgeterat. 
 
Kommunstyrelsen har sedan föregående delårsrapport beviljats 10,7 mnkr 
från Tillväxtverket för projektet våldspreventivt center. 
 
Fri wifi 
Kostnaden för piloten finansierades 2018 från kommunstyrelsens medel till 
förfogande. I kommunfullmäktiges mål- och budget 2019 med flerårsplan 
2020–2022 är 933 000 kronor avsatt av kommunstyrelsens medel till förfo-
gande för 2019 och för 2020 samt delårseffekt 2021 (s.42 i rapporten). 
 
Tjänsten levereras som ett tillval till IT-tjänstekatalogen beställt av kom-
munledningsförvaltningen som omfattar livscykelhanterad fri wifi för de 8 
utpekade platserna under 3 år. I tjänstekostnaden på 9 720 kr per månad och 
plats ingår finansiering och installation av hårdvara, efterfrågad kapacitet på 
samtidiga användare och bandbredd, support – driftövervakning – drifttid 
enligt IT-tjänstekatalogen. Totalkostnad för tillvalet ”8 platser med livscy-
kelhanterad fri wifi under 36 månader” uppgår till 2 800 000 kr. 
 
Måluppfyllelse 
Sammantaget saknas utfall för en majoritet av nämndens målsatta mått. Pro-
gnosen vad gäller måluppfyllelse baseras således på de utfall som finns till-
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gängligt, planerade/genomförda/pågående aktiviteter och en generell be-
dömning och analys kring bland annat andra relevanta utfall eller händelser. 
Särskilt värt att nämna kopplat till verksamhetsmässiga resultat och målupp-
fyllelse är: 

• Förvaltningen har ett stort antal vakanser under året som bidrar till posi-

tiv ekonomisk avvikelse men som också påverkar produktiviteten och

verksamheten till en viss grad. Det är även troligt att det i sin tur påver-

kar möjligheten till måluppfyllelse.

• Vi kan konstatera vid delårsuppföljningen att det finns vissa förbätt-

ringsområden bland annat målområde 7. effektiv organisation. Arbetet

med målområdet kommer att intensifieras under resterande år då förut-

sättningarna stabiliserats, främst då förvaltningen har bitr. kommundi-

rektör på plats, men arbetet är långsiktigt.

• Målsättningen om personalomsättning uppvisar en liknande trend som

föregående år och vi kan konstatera att vi inte kommer att nå målsätt-

ningen för året. Detta ställer fortsatt stora krav på tydlig styrning, led-

ning och uppföljning samt introduktion för att förenkla för nyanställda

och arbeta för att behålla medarbetare. Viktigt är att fokusera på ordning

och reda och enkla arbetssätt för att motverka personberoende som po-

tentiellt orsakar negativa konsekvenser vid personalrörlighet.

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-12. 

Särskilt yttrande 

Carl Widercrantz (TUP), Camilla Jägemalm (TUP) och Karin Nakamura 

Lindholm (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  



  
	  
	  
Kommunstyrelsen	   	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Särskilt	  yttrande
	   	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2019-10-07	  

	  
Ärende	  161:	   Delårsrapport	  2	  2019	  -	  Kommunstyrelsen	  
 
Tullingepartiet tycker att den förelagda Delårsrapport 2 2019 i huvudsak ger kommunstyrelsen en 
god inblick i verksamheten. Vi vill dock kommentera den höga personalomsättningen vilket 
föranleder detta särskilda yttrande. 
 
Av delårsrapporten framgår det att kommunstyrelsen får ”röd lampa” och därmed ej godtagbar 
uppfyllelse för det målsatta målet 7 1a: ”Kommunstyrelsen attraherar, rekryterar, utvecklar och 
behåller rätt kompetens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens behov”.   
 
Vi har redan vid Delårsrapport 1 markerat att det är illavarslande med en stor personalomsättning 
som kan bidra till bristande kontinuitet samt en dålig och ineffektiv arbetsmiljö. Dessutom riskerar 
viktig kunskap att gå förlorad vilket kan påverka kommunen på ett negativt sätt. 
 
Vi kommer troligen fortsatt att se en för hög personalomsättning. Orsakerna till den höga 
personalomsättningen kan vara flera och det är därför viktigt att vi går till botten med problemet och 
vidtar de åtgärder som krävs för att vända utvecklingen. Exempelvis menar vi att arbetsmiljön 
behöver ses över och att enkla åtgärder kan göra mycket för att öka trivseln hos de anställda.  
 
Carl	  Widercrantz	  (TUP)	   	   Karin	  Nakamura	  Lindholm	  (TUP)	   	  
	  
Camilla	  Jägemalm	  (TUP)	   	  	  
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§ 162

Delårsrapport 2 2019 – Kommunen (KS/2019:498) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige har behandlat delårsrapport 2 för perioden januari
– augusti 2019 enligt 8 kapitlet 20 a § kommunallagen.

2. Kommunfullmäktige beslutar att rätta en felskriven summa för den to-
tala låneramen i mål- och budgetbeslutet för 2019. I enlighet med fast-
slagna låneramar korrigeras summan från 4483 miljoner kronor till 4843
miljoner kronor för Botkyrka kommun inklusive bolag.

3. Kommunfullmäktige beslutar att inte medge kultur- och fritidsnämnden
kompensation med 0,4 miljoner kronor för anläggningsbidrag till Tumba
tennisklubb.

4. Kommunfullmäktige beslutar att omfördela 2,7 miljoner kronor från
arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens budget till kommun-
fullmäktiges/kommunstyrelsens medel till förfogande. Korrigeringen
görs med anledning av att nämndens lokalkostnader är lägre än den om-
fördelning som skedde till följd av införandet av den nya internhyres-
modellen i Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020 – 2022.

5. Kommunfullmäktige beslutar medge kultur- och fritidsnämnden 1,4 mil-
joner kronor i utökad investeringsram för projektet Botkyrka skyttecen-
ter (Hacksjö skjutbana) för investeringar i ny brunn och VA-ledningar.
Anslaget finansieras genom medfinansiering med 1,4 miljoner kronor
från Huddinge kommun och Stockholms stad.

6. Kommunfullmäktige beslutar att tekniska nämnden i samverkan med
utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda ny inriktning för projektet
Björkhaga skola. Den nya inriktningen ska inrymma drygt 600 elever.

7. Kommunfullmäktige beslutar medge tekniska nämnden finansiering för
tre tillkommande investeringsprojekt. Finansiering sker genom omför-
delning av dialogkommissionens driftanslag. Investeringsprojekten är:

- Skateboardramp vid Malmsjö skola; 200 000 kronor, 
- Pergola vid Malmsjö skola; 80 000 kronor, 
- Ny placering av innebandyplan vid Malmsjö skola; 64 000 kronor. 

Utbildningsnämndens budgetram justeras med 40 000 kronor för kapi-
talkostnader i samband med mål och budget 2020.  
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Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 

8. Kommunstyrelsen beslutar medge socialnämnden 11,7 miljoner kronor i
tilläggsanslag för att finansiera nämndens ökade kostnader till följd av
att Migrationsverket i juli 2017 sänkt sina ersättningsnivåer för ensam-
kommande barn och unga. Anslaget finansieras genom avsatta medel till
kommunstyrelsens förfogande.

9. Kommunstyrelsen beslutar medge socialnämnden 2,8 miljoner kronor i
tilläggsanslag för att täcka kostnader för kommunens modulbostäder i
Brantbrink och Tumba och som inte täcks av hyresintäkter. Anslaget fi-
nansieras genom avsatta medel till kommunstyrelsens förfogande.

Sammanfattning 

Delårsrapport 2 2019 har upprättats utifrån inlämnade delårsrapporter från 
respektive förvaltning samt av kommunledningsförvaltningen genomförd 
övergripande uppföljning och analys. 

Det ekonomiska resultatet för perioden är positivt med 233,8 miljoner 
kronor. Vid motsvarande period förra året var resultatet positivt med 173 
miljoner kronor.  

Nämndernas nettokostnader uppgår till 3 525,6 miljoner kronor och motsva-
rar en ökning med 2,8 procent jämfört med motsvarande period förra året.  

Skatter och generella statsbidragsintäkter inklusive utjämning har ökat med 
128 miljoner kronor och motsvarar en ökning på 3,7 procent jämfört med 
motsvarande period förra året.   

Nettoinvesteringarna uppgår till 428 miljoner kronor och ligger därmed 135 
miljoner kronor högre jämfört med motsvarande tid förra året. 

Nämnderna har i sina delårsrapporter följt upp nämndens egna mål och mål-
satta mått. Uppföljningen av de målsatta mått som kommunfullmäktige an-
tagit för att följa utvecklingen är till stor del sådana mått som besvaras ge-
nom brukar-, medborgar- och medarbetarundersökningar. Dessa undersök-
ningar är inte genomförda eller färdigställda vid denna tid på året. 

Prognosen för 2019 pekar i dagsläget mot ett positivt resultat på 65,7 mil-
joner kronor. Efter balanskravsavstämningen uppgår resultatet till 38,5 mil-
joner kronor.   

Nämndernas prognoser för helåret 2019 innebär ett överskridande av budget 
med totalt 22,0 miljoner kronor. De gemensamma kostnaderna beräknas ge 
ett överskott på 32,8 miljoner kronor. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att skatteintäkterna inklusive skat-
teutjämning kommer att överstiga budget med 24 miljoner kronor.  
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I nämndernas investeringsprognoser bedöms investeringstakten öka betyd-
ligt under året och uppgå till 880 miljoner kronor för hela 2019. I förhål-
lande till förra årets investeringsnivå innebär det en kraftig ökning. 
 
Baserat på prognosen kring investeringsutvecklingen bedömer vi att kom-
munens egen upplåning kommer att öka med cirka 700 miljoner kronor un-
der 2019. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-24. 
 
Särskilt yttrande 

Stina Lundgren (M), Willy Viitala (M), Kia Hjelte (M) och Yngve RK  
Jönsson (M) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  

 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  



 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2019-10-07 

 

Ärende 162 Delårsrapport 2 2019 (KS/2019:498) 

 

Det är glädjande att se hur juniprognosens minus 123 miljoner kronor i delårsrapport två nu 

ser ut att landa in på ett positivt resultat på 38,7 miljoner kronor efter 

balanskravsavstämningen. Det förfaller som det intensiva arbetet att komma tillrätta med det 

befarade stora underskottet har gett goda resultat. Med undantag av några delar: 

 

I Utbildningsnämndens ganska stora underskott är det samma skolor som uppvisar ett 

underskott, precis som att det är samma skolor som år efter år ligger i botten när det gäller 

skolresultaten och behörighetsgraderna. Vidare kan vi se att kostnaderna som rör 

Migrationsverkets minskande ersättningar, men även annat som är kopplat till mottagandet, är 

en substantiell del av nämndens prognosticerade underskott. 

 

Vi konstaterar att Socialnämndens prognosticerade underskott i huvudsak härrör från 

kostnader kopplade till effekter av det nationella flyktingmottagandet, däribland ökande 

kostnader för försörjningsstödet. Inom området finns det en förbättringspotential den dagen vi 

vågar prova nya metoder mot det bidragsfusk som faktiskt finns - och därmed kan stoppa 

utbetalningar till de individer som kan konstateras inte har rätt till försörjningsstöd. 

 

Det är vidare bekymmersamt att se hur äldreomsorgen ligger på ett underskott på 29 miljoner 

kronor. Vi ser nu tydligt effekterna av majoritetens senfärdighet att färdigställa boenden. 

 

Det finns dock mycket kvar att göra gällande effektiviseringarna. Kommer mittenmajoriteten 

verkligen att kunna bibehålla kvaliteten i välfärden, utan att helt offra vissa delar av 

verksamheten som inte är en del av välfärdens kärna? Vi är mycket skeptiska. 

 

Gällande måluppfyllelse trygghet (6:1) finns det orosmoln. Kommer Botkyrkas negativa trend 

gällande våra invånares trygghet kunna vändas? Våldspreventivt Center nämns, men deras 

arbete hinner knappast få något genomslag 2019. I Stockholmsregionen har antalet mord, dråp 

och misshandlar med dödlig utgång ökat med 22 % perioden juli 2018 - juni 20191. 

 

 

Stina Lundgren (M) Willy Viitala (M) 

 

Kia Hjelte (M) Yngve RK Jönsson (M) 

   

                                                 
1 https://www.bra.se/statistik/kriminalstatistik/anmalda-brott.html 
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§ 163

Försäljning av bostadskvarter, del av Tumba 8:524 och 
Tumba 8:36, i Tumba Centrum till AB Botkyrkabyggen 
(KS/2019:557) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige godkänner köpekontraktet där AB Botkyrkabyggen 
förvärvar av Botkyrka kommun, fastigheterna del av Tumba 8:524 och del 
av Tumba 8:36, för en köpeskilling om 28 215 000 kronor. 

Sammanfattning 

2015-01-13 vann detaljplanen för Tumba Centrum lagakraft. Genomföran-
det av detaljplanen har inte gjorts av den exploatör som äger själva centrum-
anläggningen, så exploateringsavtalet har gått ut. Det står nu fritt för  
kommunen att sälja de delar inom detaljplanen som kommunen äger till an-
nan part och som inte är beroende av att detaljplanen i stort genomförs.  

Det finns i detaljplanen två markområden som ska bebyggas med bostäder 
och som kommunen äger, varav det ena området nu föreslås säljas till  
AB Botkyrkabyggen för en köpeskilling om 28 215 000 kronor. Byggrätten 
uppgår till 5 300 kvm BTA och föreslaget pris är 5 500 kr/kvm BTA. Köpe-
skillingen är beräknad på 5 130 kvm BTA. Skulle laga kraftvunnet bygglov 
överstiga dessa 5 130 kvm BTA ska en tilläggsköpeskilling utgå med 5 500 
kr/kvm BTA för varje överstigande kvadratmeter. 

Köpekontraktet i övrigt innehåller sedvanliga paragrafer. Denna försäljning 
innebär att vi direktanvisat detta område till AB Botkyrkabyggen. Motivet 
till det är främst att få igång delar av Tumba Centrumomdaningen och i 
andra hand att AB Botkyrkabyggen behöver objekt som kan sättas igång 
omgående då de från och med 2020 i genomsnitt ska producera ca 300 
lgh/år.  

Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2019-08-29, § 249. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
07-30. 

Yrkanden 

Gabriel Melki (S) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  
Stina Lundgren (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Willy Viitala (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Protokollsanteckningar 

Att de byggrätter som innehafts av centrumägaren CityCon återtagits är en 
naturlig följd av att det förväntade byggandet inte uppfyllts. Men att direkt-
anvisa den aktuella kommunägda marken till det kommunala bolaget AB 
Botkyrkabyggen är enligt min bestämda uppfattning fel. Att enbart möjlig-
göra överlåtelse av marken till bolaget är att politiskt styra byggnationen till 
bostäder med hyresrätt. Nya centrum-nära bostäder (integrerade) i resecent-
rums nav skulle sannolikt attrahera nya kommuninvånare med arbete och 
god ekonomi då de erbjuds nära och bekväma kommunikationer för sina 
dagliga arbetsresor. Att kunna välja sin bostad med ägarrätt eller bostadsrätt 
skulle sannolikt öka intresset och möjligheterna för nya kommuninvånare. 

Yngve RK Jönsson (M) 

Kia Hjelte (M) anför till protokollet att hon vid yrkanderätt hade yrkat bifall 
till ordförandeförslaget. 
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Kommunstyrelsen  

 2019-10-07   

 

§ 164 

Strategi för hållbar upphandling av livsmedel i Botkyrka 
kommun (KS/2019:535) 

 
Beslut 

Ärendet utgår. 
 
Sammanfattning 

Ärendet utgår från dagordningen på grund av att ärendet behöver komplette-
ras innan ett fastställandebeslut kan fattas.  
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 165

Ändring av felparkeringsavgifter i Botkyrka kommun 
(KS/2019:635) 

Beslut  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer höjning av felparkeringsavgifter i Bot-
kyrka kommun i tre grupper - 400, 700 och 1 100 kronor.

2. Kommunfullmäktige beslutar att avgiftshöjningarna ska träda i kraft från
2020-01-01.

Reservation 

Samtliga ledamöter för (TUP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Sammanfattning 

Kommunens gator används av många trafikantgrupper i konkurrens. Sam-
hällsbyggnadsförvaltningen måste i sitt arbete beakta alla gruppers intres-
sen. Ett viktigt uppdrag för förvaltningen är att förbättra framkomligheten 
samt säkerställa trafiksäkerhet och tillgänglighet på kommunens gator. Ga-
tans primära funktion måste värnas. För att ordna trafiken är avgiftsuttaget 
för parkering i strid med gällande parkeringsregler en viktig faktor.  

Nuvarande belopp för felparkering på 400 kronor respektive 700 kronor i 
Botkyrka kommun fastställdes 2005. 

Som en anpassning till 2019 års prisnivåer och i syfte att öka regelefterlev-
naden, föreslås att avgifterna höjs. Beroende på hur allvarlig den otillåtna 
parkeringen anses vara, föreslås att felparkeringsavgiften indelas i tre grup-
per och justeras till 400, 700 respektive 1 100 kronor. 

Regeringen fastställer enligt lagen (1976:206) om felparkeringsavgift lägsta 
och högsta belopp för felparkeringsavgift. Avgiften får därvid varieras med 
hänsyn till skilda parkeringsöverträdelser och är för närvarande fastställt till 
lägst 75 kronor och högst 1 300 kronor. Enligt förordningen (1976:1128) 
om felparkeringsavgift är det kommunen som fastställer felparkeringsavgif-
tens storlek tillsammans med polismyndighetens godkännande. De avgifter 
som kommunfullmäktige fastställer för allmän plats, blir också maxbelopp 
för de kontrollavgifter som får tas ut på kvartersmark inom Botkyrka kom-
mun.  

Syftet med höjningen är att fler ska parkera rätt. För att följa upp efterlevna-
den av parkeringen i kommunen så kommer antalet övervakningstimmar 
behöva utökas vilket medför en kostnad som bedöms motsvara den margi-
nella ökade intäkten som den nya taxan genererar. 

Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2019-09-24, § 299. 
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

Samhällsbyggnadsförvaltningens redogör för ärendet i tjänsteskrivelse, 
2019-08-21. 

Yrkanden 

Gabriel Melki (S) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  
Carl Widercrantz (TUP) och Camilla Jägemalm (TUP) yrkar avslag på ord-
förandeförslaget, bilaga. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Carl Widercrantz (TUP) och 

Camilla Jägemalms (TUP) avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsen 

beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  

Särskilt yttrande  

Stina Lundgren (M), Willy Viitala (M), Kia Hjelte (M) och Yngve RK 
Jönsson (M) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  



Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige    Yrkande
  2019-10-07 

Ärende 165: Ändring av felparkeringsavgifter i Botkyrka 

Syftet med den föreslagna höjningen av felparkeringsavgifter är att fler ska parkera rätt. Vi tror 

dock inte att en höjning av felparkeringsavgifterna kommer till rätta med problematiken.  

I flera familjer är bilen en nödvändighet för att klara vardagen samtidigt som det är ett synnerligen 

hårt tryck på flera parkeringsplatser i kommunen. Vid t ex skolor, äldreboenden och 

infartsparkeringar kan det vara svårt att hitta lediga parkeringsplatser. Låt oss illustrera problemet 

med ett konkret exempel.  

För några år sedan belyste Tullingepartiet, via ett ledamotsinitiativ, att den parkering som finns vid 

Banslättsskolan är otillräcklig för att hantera trafiken vid de tider då de flesta föräldrar lämnar eller 

hämtar sina barn vid skolan. Många föräldrar parkerar istället utefter Aftonvägen som ligger inom 

den parkeringsförbudszon som finns på södra sidan om järnvägen i Tullinge. Under en vecka 

utfördes parkeringsövervakning på platsen vilket väckte upprördhet hos de föräldrar som inte 

kunnat hitta någon annan parkeringsplats.  

En avgiftshöjning skulle varken lösa problemet ovan eller andra likande situationer. 

Avgiftshöjningen skulle snarare bidra till fler övervakningstimmar och en pressad arbetssituation 

för parkeringsvakterna. Många felparkeringar handlar dessutom om lindriga förseelser som inte 

utgör någon fara för trafiksäkerheten. Ett exempel är när bilen parkeras med ett hjul utanför 

parkeringsrutan.  

Vi i Tullingepartiet vill därför anlägga fler parkeringsplatser för att möjliggöra rätt parkering. Vi vill 

inte höja avgifterna utan anser att nuvarande nivåer är fullt tillräckliga. 

Vi föreslår kommunstyrelsen/kommunfullmäktige besluta 

att avslå ordförandeförslaget 

Carl Widercrantz (TUP) Camilla Jägemalm (TUP) 



 

 

 

SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen 

2019-10-07 

 

Ärende 165 Ändring av felparkeringsavgifter i Botkyrka kommun 

(KS/2019:635)

 

 

Det är en självklarhet att man ska parkera sin bil korrekt utifrån de anvisade 

parkeringsplatser som vi har i kommunen, genom detta förbättrar man framkomligheten 

och säkerställer trafiksäkerheten.  

 

Det vi dock vill påminna om är behovet av fler parkeringsplatser som ligger särskilt i 

anslutning till vår kollektivtrafik. Detta för att uppmuntra fler Botkyrkabor att lämna 

bilen i kommunen och resa kollektivt till arbetet, studier eller andra aktiviteter utanför 

kommunen. Anledning till att många felparkerar sin bil är just att det är få 

parkeringsplatser och att många lämnar sin bil i desperation för att komma i tid till t.ex. 

sitt arbete.  

Vi som kommun måste se över hur vi kan utöka med fler infartsparkeringar för att 

underlätta vardagspusslet för våra Botkyrkabor.  

 

 

 

 

 

Stina Lundgren (M)   Willy Viitala (M)  

 

Yngve R K Jönsson (M) Kia Hjelte (M) 
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 166

Kommunfullmäktiges sammanträdesordning 2020 
(KS/2019:541) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige beslutar om följande sammanträdesdagar 2020: 

30 januari, 20 februari, 26 mars, 23 april, 28 maj, 16 juni*, 24 september, 22 
oktober, 26 november# samt 17 december. 

*) ändrad veckodag 
#) mål och budget 2021 med flerårsplan 2022-2024 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige ska enligt kommunallag 5 kap, § 12, besluta om sina 
sammanträden under verksamhetsåret. Enligt kommunfullmäktiges arbets-
ordning § 6, ska kommunfullmäktige hålla ordinarie sammanträden varje 
månad med undantag för juli och augusti.  

Om det föreligger särskilda skäl, får ordföranden efter samråd med vice ord-
förandena, enligt arbetsordningen § 8, ställa in ett sammanträde eller ändra 
dagen eller tiden för sammanträdet. Om ordföranden beslutar att ett sam-
manträde ska ställas in eller att dagen eller tiden för ett sammanträde ska 
ändras, ska ordföranden se till att varje ledamot och ersättare underrättas om 
beslutet. Uppgift om beslutet ska snarast tillkännages på lämpligt sätt. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-03. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 167

Svar på motion - Ombyggnad av Tumbascenen för att mot-
svara kommunfullmäktiges krav (M) (KS/2019:190) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 

Sammanfattning 

Jimmy Baker (M), Willy Viitala (M) och Andrei Ingnat (M) har vid kom-
munfullmäktiges sammanträde 2019-04-25, § 70, inkommit med motionen: 
Ombyggnation av Tumbascenen för att motsvara kommunfullmäktiges krav. 
Motionärerna skriver att Tumbascenen tidigare utgjorde sessionssal för 
fullmäktige innan flytten till Hallunda samt är motionärerna av uppfattning-
en att sessionssalen ska vara placerad i centralorten Tumba. Därför föreslås 
att: 

- Samhällsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden får i uppdrag att ta 
fram kostnader för ombyggnation av Tumbascenen för att motsvara 
kommunfullmäktiges krav. 

- Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att jämföra ombyggnadskost-
naderna med hur mycket det skulle kosta att inkorporera byggandet av 
en ny sessionssal i det nya planerade kommunhuset. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-25. 

Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2019-08-29, § 247. 

Tekniska nämnden behandlade ärendet 2019-08-26, § 83. 

Folkets hus Tumba har yttrat sig i ärendet. 

Motivering 

I samband med mål och budget för 2018 gav kommunfullmäktige tekniska 
nämnden i uppdrag att, i samverkan med kommunstyrelsen, utreda en ny lo-
kalisering av kommunfullmäktiges sammanträde parallellt med att ett nytt 
kommunhus byggs.  

I och med uppdraget utreddes följande alternativ för placering av fullmäkti-
gesal: Xenter, Folkets hus Tumba/Segersjö, Hangaren i Alby och Tumba-
scenen.  

Återrapporteringen visade på att en anpassning av Tumbascenen skulle in-
nebära omfattande och kostsam ombyggnation. Ombyggnationerna skulle 
även riskera att begränsa Tumbascenens nuvarande funktion och använd-
ning.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 168

Svar på motion - Illegala bosättningar och avhysningar (M) 
(KS/2019:179) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Sammanfattning 

Willy Viitala (M), Kia Hjelte (M), Andrei Ignat (M), Stina Lundgren (M), 
Yngve RK Jönsson (M), Mehmet Kulbay (M), Jimmy Baker (M), Solveig 
Nilsson (M) och Ufuk Sen (M) har i en motion föreslagit att kommunstyrel-
sen ska ta fram en policy och tillskjuta de medel som behövs för att den 
kommunala ordningsstadgan ska kunna upprätthållas ifråga om att löpande 
kunna avhysa illegala bosättningar i kommunen. Enligt motionärerna finns 
en återkommande problematik med tillfälliga otillåtna boplatser som bland 
annat medför sanitära olägenheter. Man föreslår att det upprättas rutiner så 
att kommunen under ordnade former, med egen eller inhyrd personal, ord-
ningsvakter eller med hjälp av polis och Kronofogdemyndigheten, löpande 
och omedelbart kan avhysa illegala bosättningar som kommunen får känne-
dom om.   

Kommunen har redan idag etablerade rutiner för att hantera olovliga bosätt-
ningar. Avhysning och avlägsnande måste enligt lag hanteras av kronofogde 
och polis. Dessa myndigheters handläggning och rutiner råder inte kommu-
nen över varför kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
08-14. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 169

Svar på motion - Förvärva, sanera och exploatera attraktiv 
mark (TUP) (KS/2017:426) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Reservation 

Samtliga ledamöter för (TUP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Sammanfattning 

Anders Thorén (TUP) har vid kommunfullmäktiges sammanträde 2017-06-
20, § 152, lämnat motionen: Förvärva, sanera och exploatera attraktiv mark. 
Motionären anför att det är tråkigt att se attraktiva marklägen som är konta-
minerade. I den bästa av världar ska den som äger marken bekosta sanering-
en. Men om inte detta intresse finns från markägaren kan det vara motiverat 
att kommunen köper marken och tar ansvar för sanering för att sedan explo-
atera marken utifrån allmänhetens intressen. Kommunen bör därför för-
värva, sanera och exploatera den förorenade och instängslade marken som 
ligger intill Tullingesjön vid Hamringe industriområde och söder om 
Tullinge Båtsällskap. Motionären föreslår att: 

- Berörd förvaltning får i uppdrag förvärva och sanera det instängslade 
området intill Tullinge Båtsällskap (TBS) 

- Berörda förvaltningar får i uppdrag att utreda möjligheterna att anlägga 
en öppen sjösättningsramp vid Hamringe Industricenter dit sjösättning 
av båtar och skotrar hänvisas. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-25. 

Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2019-08-29, § 248. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden behandlade ärendet 2017-10-23, § 55. 

Yrkande 

Carl Widercrantz (TUP) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Carl Widercrantz (TUP) bi-

fallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 

med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 170

Svar på motion - Löpande ekonomisk uppföljning av drifts-
kostnaderna för Tullinge respektive övriga Botkyrka (TUP) 
(KS/2012:550) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Reservationer 

Samtliga ledamöter för (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet till för-
mån för egna yrkanden. 

Sammanfattning 

Den 13 december 2012 inkom Anders Thorén (TUP) med en motion avse-
ende löpande ekonomisk uppföljning av driftkostnaderna för Tullinge re-
spektive övriga Botkyrka. Motionären anser det viktigt att debatten om de 
ekonomiska konsekvenserna av en kommundelning grundar sig på aktuella 
och relevanta data. Därför vill motionären att varje förvaltning skall se över 
hur man till en rimlig kostnad kan komplettera budgetar och andra ekono-
miska uppföljningar fördelat på Tullinge respektive övriga Botkyrka. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
07-04. 

Yrkanden 

Carl Widercrantz (TUP) yrkar bifall till motionen. 
Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Carl Widercrantz (TUP) och 

Lars Holmbergs (SD) bifallsyrkanden till motionen och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 171

Svar på motion - Botkyrka kommun bör göra en översyn av 
systemet med valinformatörer (SD) (KS/2018:530) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Reservationer 

Samtliga ledamöter för (SD), (M) och (TUP) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden. 

Sammanfattning 

Robert Stenkvist (SD), Sebastian Lindqvist (SD) och Östen Granberg (SD) 
har genom en motion 2018-09-27 föreslagit att en översyn av systemet med 
valinformatörer görs genom att: 

- En ordentlig bedömning och bakgrundskoll görs på de som skall anstäl-
las som valinformatörer. Personer med starka särintressen borde kanske 
inte anställas alls.   

- En ordentlig utbildning måste ske för dem som kommunen tänker an-
ställa som valinformatörer.  

- En kontrollfunktion måste göras på de som arbetar som valinformatörer. 

- Hela systemet med valinformatörer läggs ned om inte dessa personer 
fullgör sitt uppdrag på ett bra sätt i framtiden. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-16. 

Yrkanden 

Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till motionen. 
Willy Viitala (M) yrkar bifall till motionen. 
Camilla Jägemalm (TUP) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Lars Holmbergs (SD), Willy 

Viitalas (M) och Camilla Jägemalms (TUP) bifallsyrkanden till motionen 

och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.

Särskilt yttrande
Carl Widercrantz (TUP), Camilla Jägemalm (TUP) och Karin Nakamura 
Lindholm (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 



Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige	   	  Särskilt	  yttrande
	  	  	  	  	  	  	  	  	  2019-10-07	  

Ärende	  171:	   Svar	  på	  motion	  -	  Botkyrka	  kommun	  bör	  göra	  en	  översyn	  av	  
systemet	  med	  valinformatörer	  	  

I samband med val florerar ofta rykten om valfusk. Det kan handla om allt från att valsedlar saknas 
i en vallokal till att valinformatörer är partiska.  

Vid det senaste kommunalvalet i Botkyrka uppdagades en allvarlig skandal. Förtroende för 
politiken fick sig en rejäl törn efter ett avslöjande i Uppdrag granskning om misstänkt röstköp. 
Konsekvensen blev att Botkyrka kommun sparkade en av sina valinformatörer.  

Systemet med valinformatörer kan tyckas vara lovvärt och intentionerna är säkert goda. Men var 
går gränsen för när informationen inte är neutral? Är det acceptabelt att en valinformatör är 
engagerad i en förening som tar tydlig politisk ställning i valet? 

Blotta misstanken om oegentligheter skadar valets legitimitet. För att undanröja misstankar om 
valfusk och otillbörlig påverkan bör därför systemet med valinformatörer tas bort. Vi menar att det 
huvudsakligen är partiernas uppgift att sköta valinformationen. Vidare ligger det på kommunens 
ordinarie informatörer på medborgarkontoren att ge neutral information inför valen. Dessutom 
genomför valmyndigheten informationskampanjer inför varje val.  

Carl	  Widercrantz	  (TUP)	   Karin	  Nakamura	  Lindholm	  (TUP)	  

Camilla	  Jägemalm	  (TUP)	  
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Kommunstyrelsen  

 2019-10-07   

 

§ 172 

Svar på motion - Inför tygskärmar på försök i Botkyrka 
kommuns skolor för att öka studieron (SD) (KS/2019:149) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 

Martin Inglot (SD), Robert Stenkvist (SD), Niklas Lekander (SD), Alexan-
dra Tuvell (SD), Östen Granberg (SD), Anneli Andersen (SD), Inger Tuvell 
(SD), Anne Rosensvärd (SD) och Sergius Himmelving (SD) har vid kom-
munfullmäktiges sammanträde 2019-04-25, § 70, lämnat motionen: Inför 
tygskärmar på försök i Botkyrka kommuns skolor för att öka studieron. 
Motionärerna anför att i vissa skolor i kommunen så brister studieron. Mot-
ionärerna hänvisar till att Elmeskolan i Småland infört flyttbara tygskärmar i 
vissa klasser för att öka studieron, vilket givit goda resultat. Med anledning 
av detta föreslår motionärerna att: 
 
- Kommunen på försök inför tygskärmar på ett par skolor i norra respek-

tive södra Botkyrka. 
 

- Modellen med tygskärmar utvärderas efter ett år. Vartefter utvärdering 
och resultat, beslutar om att fortsätta och utöka modellen med skärmar. 
 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-25. 
 
Utbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-09-03, § 8.  
 
Motivering 

Mittenmajoriteten har sedan tidigare sett ett stort behov av att stärka upp 
förvaltningens övergripande arbete med trygghet och studiero i grundskolan. 
Den politiska majoriteten ser att det på allt för många skolor och i allt för 
många klassrum stökas och bråkas. Dessutom sker tyvärr allt för ofta kränk-
ningar och övergrepp mellan elever. Detta är inte acceptabelt.  
För att få bukt med otryggheten och oroligheterna i våra skolor så uppdrog 
utbildningsnämnden åt förvaltningen att, utöver satsningar på fler vuxna i 
skolan, ta fram riktlinjer för trygghet och studiero. Detta i hopp om att dessa 
först och främst kan stötta våra lärare och skolledningar i arbetet för trygg-
het och studiero. Det handlar om att stärka lärarnas mandat, tydliggöra vad 
som är acceptabelt och inte. 
 
Riktlinjerna slår fast att det i Botkyrkas skolor ska råda nolltolerans mot 
kränkande behandling, trakasserier och diskriminering. Rutiner för hur en 
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skola anmäler och utreder sådana incidenter är framtagna. Dessutom kon-
kretiseras skolans ansvar att skyndsamt stödja den som drabbats, och vilka 
åtgärder som kan sättas in mot den som utsätter en annan elev för kränk-
ningar och trakasserier.  
 
Forskning, lärare och elever vittnar om att elevers användande av mobiltele-
foner är ett störande moment. Tyvärr har långt ifrån alla skolor och klassrum 
ett mobilförbud. Därför kommer dessa riktlinjer innebära ett införande av 
mobilförbud i hela kommunen.  
 
Vårdnadshavarens roll kan inte i skapandet av trygghet och studiero inte nog 
understrykas. Skolor och hemmet behöver kunna samverka, därför påbörjas 
nu framtagandet av informationsstöd till skolor och vårdnadshavare som 
tydliggör ansvarsfördelning och förväntningar. Skolor kommer dessutom att 
få stöd av mallar i framtagandet av egna ordningsregler. För att skapa ökad 
likvärdighet och tydlighet för vårdnadshavare så väl som elever.  
 
I riktlinjerna konstateras dessutom att skolor och skolgårdar inte utgör all-
männa platser. Endast den som har ett befogat intresse av tillträde till loka-
lerna har rätt att vistas där. Rektor ansvarar för att det finns skriftlig rutin för 
anmälda och oanmälda besök. 
 
Yrkande 

Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Lars Holmbergs (SD) bi-

fallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 

med ordförandeförslaget.  
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§ 173 

Svar på motion - Kommunen måste investera i klimatom-
ställning istället för oljebolag (V) (KS/2016:137) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 

Den 25 februari 2016 inkom Mats Einarsson (V), Bekir Uzunel(V), Nooshi 
Dadgostar (V), Ronnie Anderson (V) och Pia Carlson (V) med en motion 
avseende att investera i klimatomställning istället för i oljebolag. Motion-
ärerna lyfter att Svenska kommuner, landsting och regioner investerar fort-
farande stora pengar i oljebolag och annan fossil energi via sina fondplace-
ringar. Motionärerna pekar på att om Botkyrka kommun skall lyckas med de 
högt ställda klimatmålen, måste både de egna investeringarna och pensions-
försäkringen KPA:s fondplaceringar i fossila bolag omgående avinvesteras 
och ersättas av investeringar som bidrar till omställningen till ett hållbart 
samhälle. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
07-04. 
 
Yrkande 

Mats Einarsson (V) yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Mats Einarssons (V) bifallsyr-

kande till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 

ordförandeförslaget.  
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§ 174 

Svar på motion - Gröna obligationer (L) (KS/2016:362) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Sammanfattning 

Den 28 april 2016 inkom Benny Ferdinandsson (L) med en motion avseende 
att uppdra till kommunens internbank att om finansiering av miljöprojekt 
sker via obligationer ska dessa i största möjliga mån göras via gröna obligat-
ioner. Motionären lyfter fram att Botkyrka kommun inklusive bolaget AB 
Botkyrkabyggen står inför omfattande renoveringar i sina fastigheter. Mot-
ionären pekar på att som en diversifiering av låneportföljen kan då obligat-
ionsmarknaden vara ett intressant alternativ. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
07-04. 
 
Motivering 

Mittenmajoriteten håller med motionären om att kommunens investeringar i 
högsta möjliga grad ska vara gröna. Det är samtidigt viktigt att vi fortsatt 
säkerställer och strävar för Botkyrka kommuns gröna investeringar ska öka.  
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 175 

Svar på medborgarförslag - Renare och snyggare Botkyrka 
med hjälp av civilsamhället (KS/2014:568) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag 
om att genomföra ett projekt benämnt ”Renare Botkyrka” med syfte att nå ut 
och engagera civilsamhället och tillsammans göra en långsiktig insats för ett 
grönt, tryggt och fräscht Botkyrka. 
 
Ärendet har beretts av medborgarservice under 2015 tillsammans med 
kommunens trygghetssamordnare. Ärendet har sedan inte behandlats. Vid 
återupptagning av ärendet har kontakt med förslagsställaren tagits för att be-
döma aktualitet. Ärendet har även beretts med samhällsbyggnadsnämnden. 
 
Botkyrka kommun har nu etablerat kampanjen Håll Botkyrka rent i samver-
kan med föreningen Håll Sverige rent. I den tar Botkyrka kommun del av 
färdigt kampanjmaterial och kan välja olika delar att vara aktiv i. Skolor är 
aktiva i kampanjen. Föreningen grannstöd och grannsamverkan får stöd av 
Botkyrka kommun och har bland annat i uppdrag att rapportera nedskräp-
ning i skog och mark samt överfulla återvinningsstationer. Botkyrkaappen 
är en resurs för felanmälningar till kommunen även för nedskräpning. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
04-29. 
 
Motivering 

Mittenmajoriteten håller med förslagsställaren om att det är viktigt med ett 
rent Botkyrka. Kommunen arbetar med kampanjen "Håll Botkyrka rent" där 
vi hade över 7500 deltagare i år, vilket var en ökning från tidigare år. Mit-
tenmajoriteten kommer att följa frågan med stort intresse.  
 
Yrkande 

Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till medborgarförslaget. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Lars Holmbergs (SD) bi-

fallsyrkande till medborgarförslaget och finner att kommunstyrelsen beslu-

tar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 176

Svar på medborgarförslag - Satsa mer på källsorteringen 
och soptunnor i Botkyrka (KS/2018:461) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 

Sammanfattning 

Den 8 juli 2018 inkom medborgarförslaget ”Satsa mer på källsortering och 
soptunnor i Botkyrka”. Förslagsställaren föreslår att kommunen ska ställa ut 
soptunnor som inte släpper ut något skräp och som kan användas för att 
slänga fimpar och att kommunen ska satsa mer på källsortering. Vidare före-
slås det i medborgarförslaget att medborgarna i kommunen ska upplysas om 
vikten att inte slänga skräp i naturen, bland annat genom arbete på skolan 
och fritidsgårdar och i bostadsområdena. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-03. 

Motivering 

Mittenmajoriteten håller med förslagsställaren om att det är viktigt med 
källsortering och bra sophantering. Vi kommer följa med stort intresse att 
avfallsplanen efterföljs och ger effekt så Botkyrka kan bli renare från skräp 
och fimpar. AB Botkyrkabyggen har installerat flera "holkar" där den som 
röker kan slänga sin fimp vilket är en positiv insats i kampen mot nedskräp-
ning.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 177

Svar på medborgarförslag - Önskan om att Botkyrka kom-
mun finansierar fiberoptiska kablar för dataöverföring 
(KS/2014:632) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag 
om att finansiera fiberoptiska kablar för dataöverföring. Förslaget lämnades 
2014-10-16.  

Botkyrka kommun delar förslagsställarens uppfattning att tillgången till in-
ternet med hög överföringshastighet är av stor angelägenhet för att kommu-
nens medborgare och besökare ska kunna delta i det digitala samhället. I 
Botkyrka säkerställer bland annat Botkyrka Stadsnät och andra aktörer bas-
nätets utbredning som kapacitet. Detta sker med den vid varje tidpunkt bästa 
tillgängliga kapaciteten och tekniken.  

Ambitionen för utbyggnadstakt och täckning följer regeringens uttalade mål 
för bredbandsutbyggnaden, och är också uttryckt i kommunens Plan för 
bredbandsutbyggnad (2018). 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
08-29. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 178

Svar på medborgarförslag - Internethastigheten utökas på 
landsbygden i Botkyrka (KS/2016:564) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag 
om att öka hastigheten för dataöverföring på landsbygden. Förslaget lämna-
des 2014-10-16.  

Botkyrka kommun delar förslagsställarens uppfattning att tillgången till in-
ternet med hög överföringshastighet är av stor angelägenhet för att kommu-
nens alla medborgare och besökare ska kunna delta i det digitala samhället. 
Förslaget lämnar exempel på tekniker för detta. 

I Botkyrka säkerställer bland annat Botkyrka Stadsnät och andra aktörer 
basnätets utbredning som kapacitet. Detta sker med den vid varje tidpunkt 
bästa tillgängliga kapaciteten och tekniken.  

Ambitionen för utbyggnadstakt och täckning följer regeringens uttalade mål 
för bredbandsutbyggnaden, och är också uttryckt i kommunens Plan för 
bredbandsutbyggnad (2018). 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
08-29. 

Motivering 

Mittenmajoriteten håller med förslagsställaren om vikten av fiberuppkopp-
ling och jämlik tillgång till internet. Botkyrka Stadsnät är ett kommunalägt 
bolag. I dagsläget når Botkyrka Stadsnät 97 % av Botkyrkaborna. För Grö-
dinges del samförläggs fiber med VA ut till Kagghamra och Sibble, vilket 
blir verklighet nu under kvartal 4 2019. Botkyrka Stadsnät erbjuder nu hus-
håll i dessa orter att koppla upp sig mot Botkyrka Stadsnät. Telia finns redan 
i Sibble. De kommer även att utöka till Kungsdalen och Getryggen under 
2020 med fiber. Botkyrka Stadsnät bedömer att, från 2020, kommer de 
flesta hushåll i samlad bebyggelse på Grödninge att kunna erbjudas fast fi-
beruppkoppling. Ett antal hushåll som ligger med stor spridning kvarstår 
dock och de har idag 4G att förlita sig till. Den politiska Mittenmajoriteten 
kommer via ägardialoger med Botkyrka Stadsnät framgent försöka på-
skynda arbetet med att göra fiberuppkoppling möjligt i hela Grödinge. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 179 

Svar på medborgarförslag - Kommunen ska be om tillåtelse 
innan man skickar ut sms till medborgare (KS/2014:552) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Sammanfattning 

Botkyrka kommun har 2014-09-18 mottagit ett medborgarförslag om att 
kommunen ska be om tillåtelse innan man skickar ut sms med uppmaning 
om att gå och rösta i samband med allmänna val. 
 
Botkyrka kommun utvärderar efter varje allmänt val sina insatser för att sä-
kerställa att man vid kommande val använder sig av så ändamålsenliga in-
satser som möjligt. Eftersom sms-utskick inte längre används som kommu-
nikationskanal vid val föreslår kommunledningsförvaltningen att medbor-
garförslaget ska anses besvarat. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-11. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28[37] 

Kommunstyrelsen  

2019-10-07 

§ 180

Svar på medborgarförslag - Inrätta en tidning/hemsida som 
innehåller fördjupad information om vad som händer i Bot-
kyrka kommun (KS/2018:261) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 

Sammanfattning 

Förslagsställaren föreslår att kommunen ska skapa en tidning, hemsida eller 
ett annat tillägg till botkyrka.se i sin nuvarande form. Det ska innehålla ett 
samlat diarium med nämndernas öppna möten, information om vilka beslut 
som har fattats och fördjupade artiklar kring samhällsviktig information 
såsom projekt, skolranking, revisioner med mera. Syftet är bland annat att 
stimulera till demokratiskt engagemang och stärka sammanhållningen mel-
lan kommuninvånarna. 

Kommunledningsförvaltningens samlade bedömning är att kommunen re-
dan genomför ett flertal av de insatser som efterfrågas samt att vissa insatser 
inte är kommunens uppgifter att utföra.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
03-04. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  

http://botkyrka.se/
http://botkyrka.se/
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§ 181

Svar på synpunkt - Fortsatt förskoleverksamhet i Myr-
stackens befintliga lokaler (KS/2019:573) 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige avslår synpunkten. 

Reservationer 

Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden. 

Sammanfattning 

Utbildningsnämnden beslutade den 7 maj 2019 att successivt avveckla för-
skolan Myrstacken med anledning av att det finns ett överskott på förskole-
platser i upptagningsområdet Tullinge norra. Den 4 juli 2019 lämnade ett 
antal vårdnadshavare in en synpunkt till Botkyrka kommun. Synpunkten in-
nehåller bland annat förslag om att fortsätta bedriva förskola i Myrstackens 
lokaler. Vårdnadshavarna önskar att synpunkten behandlas i kommunfull-
mäktige. 

Utbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-09-03, § 70. Nämnden före-
slår att kommunfullmäktige avslår synpunkten med hänvisning till att Myr-
stackens lokaler planeras att, i sin helhet, användas till grundskoleverksam-
het när förskoleverksamheten är fullt avvecklad. 

Utbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-09-03, § 70. 

Utbildningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-08-19. 

Yrkanden 

Willy Viitala (M) yrkar bifall till synpunkten. 

Carl Widercrantz (TUP) yrkar bifall till synpunkten. 

Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till synpunkten. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Willy Viitalas (M), Carl Wi-

dercrantz (TUP) och Lars Holmbergs (SD) bifallsyrkanden till synpunkten 

och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 182

Yttrande över remiss - Reviderad Klimat- och energistrategi 
2020-2045 för Stockholms län (KS/2019:444) 

Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner yttrandet och överlämnar det som kommunens 
svar på Länsstyrelsens Stockholms län remiss av Klimat- och energistrate-
gin för Stockholms län 2020-2045. 

Sammanfattning 

Botkyrka kommun anser att strategin i det stora hela går i linje med kom-
munens övergripande klimat- och energiarbete. Kommunen har i sitt besva-
rande av remissen valt att lyfta två delar i strategin som vi anser vara priori-
terade för en framgångsrik klimat- och energistrategi; samverkan och strate-
giska utmaningar.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-12. 

Särskilt yttrande 

Mats Einarsson (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  



 

 

 

Ärende 182 Yttrande över remiss – Klimat- och energistrategi för 

Stockholms län 2020 – 2045 (KS/2019:444) 

 

Vänsterpartiet välkomnar Länsstyrelsens reviderade strategi för klimat 

och energi i Stockholms län, men vi vill lyfta flera frågor som vi saknar i 

kommunens yttrande. 

 

Det är särskilt positivt att den reviderade strategin tar hänsyn till olika 

utsläppsberäkningar, och att de konsumtionsrelaterade utsläppen lyfts 

fram i diskussionen. Vi anser dock att det finns möjligheter att påverka 

både den privata och den offentliga konsumtionen på regional och 

kommunal nivå, och att utsläppen från den privata konsumtionen därför 

borde ges utrymme i strategin. 

 

Det är beklagligt att Länsstyrelsen valt att inte inkludera regionala mål i 

den reviderade strategin. Vi befinner oss i ett klimatnödläge, och måste 

agera därefter. Om vi skall ha en chans att uppnå de alltför blygsamma 

nationella målsättningarna behöver regioner och kommuner sträva efter 

att prestera betydligt bättre. Region Skåne siktar exempelvis på att uppnå 

klimatneutralitet 2030, och det vore rimligt för Stockholmsregionen att 

göra detsamma. Avsaknaden av uttalade mål i strategin ökar dessutom 

risken att dokumentet får liten praktisk betydelse för det viktiga arbete 

som ligger framför oss. 

 

Länsstyrelsen har valt att fokusera på regionens påverkan på klimatet och 

utelämna den anpassning som vi behöver göra för att klara 

konsekvenserna av den förändring som obönhörligen kommer att ske 

trots alla våra ansträngningar att förhindra den. Vi anser att detta är 

olyckligt, eftersom båda dessa aspekter måste hanteras parallellt. Här 

ryms både synergieffekter och målkonflikter, och några av de största 

utmaningarna associerade med ett varmare klimat. Den stigande 

havsnivån ställer oerhörda krav på vår regionala planering. Möjligheten 

att binda kol inom jord- och skogsbruk och i form av grönytor i 

stadsmiljö kommer att vara avgörande för våra utsikter att uppnå netto-

noll utsläpp samtidigt som vi skapar förutsättningar att klara extrema 

vädersituationer. 
 

 

 

 

 
Mats Einarsson 
Vänsterpartiet 

KOMMUNSTYRELSEN 2019-10-07 (182) 
SÄRSKILT YTTRANDE 
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§ 183 

Kommunstyrelsens sammanträdesordning 2020 
(KS/2019:542) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar om följande sammanträdesdagar 2020: 
 
7 januari*, 3 februari, 2 mars, 6 april, 4 maj, 8 juni, 7 september,  
5 oktober, 23 oktober *^# samt 30 november. 

*) ändrad veckodag 

^) ändrad starttid (09:00) 

#) KS behandling av mål och budget 2021 med flerårsplan 2022-2024 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen ska enligt kommunallag 6 kap, § 23, besluta om sina 
sammanträden under verksamhetsåret. Praxis för kommunstyrelsens sam-
manträden är att de ska infalla den första måndagen varje månad förutom i 
juli och augusti då kommunstyrelsen inte sammanträder. Avsteg från praxis 
kan ske vid till exempel helgdagar och med hänsyn till kommunfullmäktiges 
process.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-03. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32[37] 

Kommunstyrelsen  

 2019-10-07   

 

§ 184 

Ändring av datum för kommunstyrelsens novembersam-
manträde (KS/2018:589) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen sammanträder fredagen den 22 november, kl. 09:00. 
  
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen hade för avsikt att sammanträda den 25 november. Till 
följd av att kommunfullmäktiges budgetsammanträde flyttas till den 25 no-
vember, så behöver kommunstyrelsen sammanträda en annan dag. På för-
slag är att kommunstyrelsen sammanträder fredagen den 22 november, med 
start 09:00, i sammanträdesrummet Alytus. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-24. 
 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 185 

Val av ersättare vid kommunalråds sjukfrånvaro 
(KS/2019:575) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till vice ordförande i Närings-

livsrådet vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro under perioden 26 sep-

tember 2019 till och med 30 november 2019. 
 

2. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ersättare i Utskottet Bot-

kyrka som organisation vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro under pe-

rioden 26 september 2019 till och med 30 november 2019. 
 

3. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ordförande i Rådet för ci-

vilsamhällesfrågor vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro under perioden 

26 september 2019 till och med 30 november 2019. 

 

4. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ombud vid årsstämmor 

med SSTT, Scandinavian Society for Trenchless vid Lars Johanssons 

(L) sjukfrånvaro under perioden 26 september 2019 till och med 30 no-

vember 2019. 
 

5. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ombud vid årsstämmor 

med SRF, Stockholmsregionens Försäkring AB vid Lars Johanssons (L) 

sjukfrånvaro under perioden 26 september 2019 till och med 30 novem-

ber 2019. 
 

6. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ombud vid årsstämmor 

med Tillväxt Botkyrka AB vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro under 

perioden 26 september 2019 till och med 30 november 2019. 
 

Sammanfattning  

I enlighet med Botkyrka kommuns Reglemente för arvoden och ersättningar 
till förtroendevalda § 25 har hel- och deltidsengagerade förtroendevalda rätt 
till sjukfrånvaro enligt motsvarande villkor som gäller för anställda, dvs. en-
ligt de regler som är fastställda i AB/HÖK.  
 
Liberalernas kommunalråd Lars Johansson (L) har nyligen drabbats av 
sjukdom som gör att han behöver vara sjukfrånvarande. Kommunfullmäk-
tige har den 26 september utsett ersättare för vissa av de uppdrag som Lars 
Johansson (L) innehar. Kommunstyrelsen föreslås nu ta beslut om att utse 
ersättare för kvarvarande uppdrag.  
 
Ersättare föreslås utses för perioden 26 september 2019 till och med 30 no-
vember 2019.  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 186 

Avsägelser och fyllnadsval (KS/2019:16) 

  
Beslut 

1. Kommunstyrelsen förrättar följande fyllnadsval: 
 

DIALOGKOMMISSIONEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Asiah Altjewa (MP) 
 
Liaquat Ali Khan (MP) 
 
 
2. Kommunstyrelsen bordlägger följande fyllnadsval: 

 
DIALOGKOMMISSIONEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Ann-Katrin Matar (SD) 
 
FAIRTRADE CITY t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Camilla Englund (TUP) 
 
Sammanfattning 

Inga nya avsägelser har inkommit. 
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§ 187 

Anmälningsärenden (KS/2019:12) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
 

Sammanfattning 

Följande anmäls till kommunstyrelsen: 
 
Finansrapporter per den 31 augusti 2019, dnr KS/2019:10. 

§ 74 Kultur- och fritidsnämnden (KOF/2019:35) – Uppdrag – Utreda intres-
set hos civilsamhället att skapa medborgardriven mötesplatsföreningshus i 
Ungdomens hus lokaler i Fittja, dnr KS/2019:579. 

Återrapportering av uppdrag – Utred möjligheterna att samordna snöskott-
ningstjänster för äldre, dnr KS/2016:265. 

Protokoll från Södertörns överförmyndarnämnd 2019-08-29, dnr 
KS/2019:198. 
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§ 188 

Delegationsärenden (KS/2019:13) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
  

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och  
tjänstemän enligt kommunstyrelsens delegationsordning. Beslut som  
fattats med stöd av delegering ska anmälas till kommunstyrelsen. 
 
Finansansvarig Internbanken 

Redogörelse för delegationsbeslut avseende lån och räntederivat för  
perioden 2019-08-01—2019-08-31, dnr KS/2019:11. 

Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande 

Beslut om kommunstyrelsens ordförandes tjänsteresa utanför EU och EES 
(beslut 2019-09-11, dnr KS/2019:548). 

Dialogkommissionens ordförande 

Delegationsbeslut från dialogkommissionen, dialog Vårsta/Grödinge  
till tekniska förvaltningen: rensning av Grödingevallen 
(beslut 2019-09-09, dnr KS/2019:559). 

Delegationsbeslut från dialogkommissionen, dialog Vårsta/Grödinge  
till samhällsbyggnadsförvaltningen: förbättra belysningen vid Vårsta 
Strandpark 
(beslut 2019-09-09, dnr KS/2019:561). 

Kommundirektören 
Tillförordnad HR-direktör under pågående rekrytering 
(beslut 2019-08-26, dnr KS/2019:6). 

Biträdande kommundirektören 
Anställning av administrativ assistent till samordnings- och  
utvecklingsenheten 
(beslut 2019-05-14, dnr KS/2019:152). 

Beslut om medarbetares tjänsteresa utanför EU och EES 
(beslut 2019-09-11, dnr KS/2019:548). 

Beslut om avslag på ansökan om verksamhetsbidrag till Föreningen  
Grannstöd och Grannsamverkan för perioden 2019-07-01—2019-12-31 
(beslut 2019-09-19, dnr KS/2019:473). 

 

 
 

 

 



UPPROPS- OCH VOTERINGSLISTA Kommunstyrelsen, kl. 16:00-16:38 Datum: 2019-10-07, bilaga 

 TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE ÄRENDE ÄRENDE 
 NR NR 
 NÄRVARANDE 

 JA NEJ JA NEJ JA NEJ 

Östlin Ebba, ordf S X  

Melki Gabriel, 1:e v ordf S X 

Lundgren Stina, 2:e v. ordf M X 

Ekman Marcus, led S  X Lena Ingren (S) 

Lund Tuva, led S X 

Viitala Willy, led M X 

Thorén Anders, led TUP  X Camilla Jägemalm (TUP) 

Widercrantz Carl, led TUP X 

Inglot Martin, led SD  X Lars Holmberg (SD) 

Rosensvärd Anne, led SD  X Östen Granberg (SD) 

Einarsson Mats, led V X 

Dayne Stefan, led KD X 

Gladh Niklas, led MP X 

Vollmer Jens, led L  X 

Ahlse Dag, led C X 

Ksiazkiewicz Emanuel, ers Ersättare S  X 

Ingren Lena, ers Ersättare S X 

Aslan Robert, ers Ersättare S X 

Ros Inger, ers Ersättare S  X 

Hjelte Kia, ers Ersättare M X 

Jönsson Yngve R K, ers Ersättare M X 

Jägemalm Camilla, ers Ersättare TUP X 

Nakamura Lindholm Karin, ers Ersättare TUP X 

Granberg Östen, ers Ersättare SD X 

Holmberg Lars, ers Ersättare SD X 

Amelin Kerstin, ers Ersättare V  X 

Aydin Yusuf, ers Ersättare KD  X 

Blom Caroline, ers Ersättare KD X 

Persson Myrna, ers Ersättare MP X 

Rhawi Caroline, ers Ersättare L X 
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